
                                                                                                                             
 

Informace o ubytovacím a rekreačním zařízení Vyšší Brod 
„Rekreačka u nádraží“. 

www.rekreackaunadrazi.cz 
 

ZO OSŽ ŽST České Budějovice a Plzeň nabízí v rekreačním a ubytovacím zařízení (URZ) 
Vyšší Brod, se sezonním využitím (měsíce 4 – 10), mimo individuálních pobytů i týdenní (čtr-
náctidenní) rekreační pobyty s pravidelným nástupem v sobotu. Dále pak nabízí, v uvedeném 
objektu, možnost pořádání školení, výjezdních zasedání a podobně. 

Zařízení Vyšší Brod se nachází naproti železniční stanici Vyšší Brod Klášter (na trati České  

Budějovice - Rybník – Lipno nad Vltavou).   

Příjemné prostředí historického města Vyšší Brod nabízí různé možnosti vyžití. V letním období 
je okolí vhodné k provozování pěší turistiky, cykloturistiky a ke koupání. Také zde začíná jedna 
z nejpopulárnějších vodáckých tras Vyšší Brod – Boršov nad Vltavou, nástup na řeku Vltavu 
vzdálen asi 150 m. Lipenská přehrada je vzdálena 10 km proti toku řeky Vltavy - vhodné vlako-
vé i autobusové spojení. V blízkém okolí lze navštívit různé kulturní památky a přírodní objekty 
(Poštovní museum, Vyšebrodský klášter, hrad Rožmberk nad Vltavou, Čertova stěna).   Tamní 
prostředí je ideální jak pro rybáře, tak i pro houbaře. V blízkosti se nachází hraniční přechody 
s Rakouskem ve vzdálenosti - Studánky 4 km, Dolní Dvořiště 10 km a železniční přechod Horní 
Dvořiště 8 km. 

 
Vybavení střediska:  tří-čtyřlůžkové pokoje s lůžkovinami (kapacita celkem 48 lůžek), vybavené rádiem, 

malou ledničkou a rychlovarnou konvicí, skříňka se zákl. vybavením (talíře, příbory, 
skleničky, hrnečky, misky), 

 sociální zařízení společné (umývárny se sprchami, WC), 
 společenská místnost s hernou (televizor, knihy, stolní tenis, společenské hry,  

fotbálek),   
 kuchyňka (nádobí, elektrické sporáky, mikrovlnné trouby, lednička s mrazákem) 
 kolárna k dispozici na vyžádání. 
 parkování os. automobilů zdarma za vjezdem do RZ – kapacita cca.6 míst. 
 možnost ubytování se psem. 
 wifi připojení. 

 
 

Stravování je individuální s možností využití zařízení kuchyňky nebo místních restauračních 
zařízení. 

 

Kontakt na zaměstnance zajišťující ubytování nebo rekreační pobyty: 

ubytování - osobní pokladní ŽST Vyšší Brod – Klášter – telefon – 724 344 071 

                     (individuální krátkodobé pobyty červen – září – denně 8:00 až 13:30, 

    Platba možná pouze v hotovosti!). 

rekreační pobyty – p.Herdová, PO České Budějovice - drážní telefon 44869,   

                               státní – 972 544 869, e-mail  Herdova@spravazeleznic.cz   
    (v pracovních dnech 8:00 až 13:30) 
Nástup na pobyt 

celotýdenní pobyty:   
- nástup v So - od 12:00 hod do 13:30 hod. 
 
ostatní pobyty:   
- lze dohodnout telefonicky na výše uvedených telefonních číslech. 

Krátkodobé ubytování se hradí při nástupu přímo u osobní pokladní v ŽST Vyšší Brod-Klášter. 



Dlouhodobé pobyty musí být uhrazeny nejpozději do 1 měsíce přede dnem nástupu. 
 

 
Storno poplatky: 
- odřeknutí pobytu 60 - 21 dní před nástupem 25% ceny 
- odřeknutí pobytu 20 - 10 dní před nástupem 50 % ceny 
- odřeknutí pobytu méně jak 10 dní před nástupem 100 % ceny 

V URZ je nutné se řídit Ubytovacím řádem vydaným k 01.04.2024. Každý účastník je povinen 
se s tímto seznámit.   

Ubytovací řád je rovněž k dispozici na www.rekreackaunadrazi.cz . 

Slevy dle přiloženého ceníku lze uplatňovat:   

- po předložení průkazu ZO OSŽ ŽST České Budějovice a ZO OSŽ ŽST Plzeň 

- po předložení služebního průkazu zaměstnance ČD, a.s., ČD Cargo, a.s., SŽ, s. o., držitelů  
In-karet - aplikace ŽP a jejich rodinných příslušníků 

Účastník dlouhodobého pobytu předloží při nástupu v ubytovacím zařízení Vyšší Brod díl ”A” 
řádně vyplněného poukazu a doklad o zaplacení pobytu (příslušný díl poštovní poukázky nebo 
příkaz k úhradě - případně fotokopii).  
 
 
K ceně za ubytování bude při nástupu vybrán v hotovosti místní poplatek z pobytu, dle vyhlášky 
MěÚ Vyšší Brod. 
Poplatku nepodléhají: 
- osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těžkým zdravotním postižením, které jsou držitelem průkazu 

ZTP/P a jejich průvodci; 
- osoby mladší 18 let; 
- příslušník bezpečnostního sboru, voják v činné službě. 
 
 
 
V Českých Budějovicích 01.04.2024. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


